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ماسوله استان مرکزی
روستاهای استان مرکزی از نظر تاریخی، طبیعی و بکر بودن شاخص هستند و موقعیت خوبی برای جذب گردشگر 
دارند به طوری که از یکهزار و ۲۱۰ روستای این استان، ۳۵ روستا به عنوان هدف گردشگری انتخاب شده اند.با 
این همه لازمه ورود گردشگران به این مناطق،آموزش و توسعه فرهنگ گردشگری و توجه به اخلاق گردشگری 
است. سید حسن حسینی، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان مرکزی در گفت و گو با خبرنگار 
»ایران« گفت: با توجه به اینکه فرهنگسازی و آموزش به روستایی ها درباره پذیرش گردشگر صورت نگرفته، 
آنها از حضور گردشگران به دلیل آسیب زدن به باغ ها و رعایت نکردن شئونات گلایه مند هستند، به همین 
منظور علاوه بر اینکه باید فرهنگسازی توسط آژانس های خدمات  مسافرتی در سطح کلان کشور صورت گیرد، 
روستایی ها هم باید با آموزش های مربوط به پذیرش گردشگر و اسکان در بوم گردی ها آشنا شوند. حسینی 
سه روستای شاخص استان که بیشترین گردشگر را دارد؛ روستاهای وفس، انجدان و هزاوه دانست و گفت: 

این روستاها از نظر اقامتگاه های بوم گردی و آشنایی روستایی ها در پذیرش گردشگر شرایط مناسبی دارد.

سعیده احسانی راد
روزنامهنگار

»یزد شهری است که در آن نیاز نیست به موزه بروید«؛ لابد 
شما هم این جمله را شنیده اید. شهری که ۱8 تیرماه سال 96 

در فهرست یونسکو به ثبت رسید و به عنوان میراث مشترک بشری 
به جهانیان معرفی شد. در سراسر این استان، تاریخ قد علم کرده 

و خودنمایی می کند. شهری به قدمت سرو ابرکوه، درختی که از 
پیرترین موجودات زنده دنیا محسوب می شود و بیش از ۴ هزار سال 
قدمت دارد. شهری با آتشکده های مختلف مانند آتشکده »ورَهرُام« 

که بیش از ۱۵۰۰ سال است آتش آن خاموش نشده است. زندانی 
به  نام »اسکندر« که حافظ درباره آن شعر سروده است و »فهادان« 

محله ای که تاریخ در خانه های آن خودنمایی می کند و بادگیرها، 
ساباط ها و کوچه های آشتی کنان و مسقفی که با خشت و گل ساخته 

شده اند. اگر تمام اینها را از یزد شنیده اید اما نام آن شهر را در 
لیست مقصد سفرهایی که قرار است بروید ننوشته اید چون جزو 
آن دسته از افرادی هستید که به جای بازدید از اماکن تاریخی به 

گشت و گذار و خرید در سفر علاقه مندید، با ما همراه شوید. بی شک 
بعد از خواندن این گزارش نظرتان تغییر خواهد کرد!

سفر به یزد  زیبا
در دل تاریخ قدم بزنید

گل سرسبد جاذبه های گردشگری 
محلات، تولید گل است

»مهدی لعل بار« مسئول میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان محلات 
به خبرنگار »ایران« می گوید: محلات قطب 
گردشگری استان مرکزی است که جاذبه های 
گردشگری طبیعی فراوانی دارد. باغ های گل، 
گلخانه ها، مراکز تولید ماهی های تزئینی و 
چشمه های آب گرم. اما سرآمد همه این 
جاذبه ها، تولید انواع گل و گیاه در این 
شهرستان است که گرشگران و عاشقان 
گل را به سوی خود می کشاند. محلات با 
داشتن آب و هوای معتدل در همه ایام 
پذیرای گردشگران است اما اوج گردش پذیری 
محلات در ایام برگزاری جشنواره گل و گیاه 
است. علاوه بر گردشگران، پژوهشکده گل 
محلات میزبان متخصصان و دانشجویانی 
است که می خواهند دانش خود را در بخش 
تولید انواع گل و حتی انواع چمن مانند چمن 
مقاوم به کم آبی افزایش دهند. وی با اشاره 
به اینکه در محلات همه چیز به نوعی با گل 
و طبیعت گره خورده تأکید می کند: حال و 
هوای شهر و زیبایی های اطراف آن بی شک 
می تواند خستگی چندماهه را از تن بیرون 
کند. برای رسیدن به هلند ایران، راهی قم 
و سپس اراک شوید که حدود ۲۳۰ کیلومتر 
طول مسیر است. از مرکز استان مرکزی هم 
که ۱۲۰ کیلومتر به سمت جنوب بروید، به 
قطب تولید گل یعنی محلات می رسید. در 
این شهر و گلخانه های اطراف آن اینقدر محو 
دیدن انواع گل و گیاه می شوید که شاید 

متوجه گذشت زمان نشوید پس بهتر است 
حداقل دو روز را برای این سفر در نظر بگیرید. 
در این شهر دوهتل و چندین میهمانپذیر 
وجود دارد اما پیشنهاد ما به شما این است 
که شب را در روستای آبگرم محلات بگذرانید 
که فقط ۳۰کیلومتر با شهر فاصله دارد. اینجا 
می توانید با یک تیر دو نشان بزنید و شبی 
فراموش نشدنی در مجتمع آب درمانی این 
روستا داشته باشید. مسئول میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان محلات 
خبر خوب دیگری هم برای گردشگران دارد 
و از گردشگران می خواهد از باغ های دارای 
مجوز گردشگری اطراف شهر هم دیدن کنند.

محلات، مکانی شگفت انگیز برای 
رشد انواع گل و گیاهان

»امیرعربی«، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
محلات به »ایران« می گوید: این منطقه اقلیم 
مناسبی برای تولید انواع گل و گیاه است و به 
همین دلیل می توان از گردشگری کشاورزی 
منطقه برای جذب گردشگر بهره برد. به گفته 
وی بیش از ۱۱۰۰ هکتار از اراضی اطراف این 
شهر شامل مزارع روباز تولید گل و گلخانه 
است که بیش از یکهزار نوع انواع گل و گیاه در 
آنها تولید می شود. وی با اشاره به تنوع بالای 
انواع گل و گیاه در این منطقه می افزاید: در این 
منطقه فقط 8۰ نوع گل رز و 8۰۰ نوع کاکتوس 
تولید می شود. شما اگر از نمایشگاه های گل 
منطقه قصد خرید یک گلدان »دیفن باخیا« را 
داشته باشید قطعاً فروشنده از شما می پرسد 
کدام نوع از6 رقم دیفن باخیا را می خواهید؟ 

آن وقت است که متوجه می شوید گل و گیاه 
تولیدی محلات چقدر تنوع دارد. عربی تصریح 
می کند: در محلات سالانه ۵۰۰ میلیون گلدان 
گل آپارتمانی، ۳۰۰ میلیون انواع گل شاخه بریده 
و ۴۰۰ میلیون بوته گل فصلی و نشایی تولید 
می شود.  تولید گل با اقتصاد محلات عجین 
شده و تولیدکنندگان علاوه بر عرضه داخلی 
گل سالانه معادل ۲۵ تا ۳۰ میلیون دلار گل 
و گیاه را روانه بازارهای خارجی می کنند. البته 
محلات این پتانسیل را دارد که سالانه از محل 
صادرات گل ۱۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی برای 

کشور داشته باشد.

جشنواره گل محلات امسال مفصل 
خواهد بود

»ابراهیم علیپور«، مدیرعامل اتحادیه گل و 
گیاه محلات در گفت و گو با »ایران« از برگزاری 
گسترده جشنواره گل و گیاه محلات در شهریور 
امسال خبر می دهد: امسال و پس از یک 
وقفه ۳ ساله که به دلیل همه گیری کرونا 
اتفاق افتاده بود بنا داریم برگزاری جشنواره 
گل و گیاه محلات را به صورت گسترده در اواخر 
شهریور و قبل از بازگشایی مدارس برگزار کنیم. 
در چند سال گذشته این جشنواره به شکل 
محدود برگزار شده بود. امسال در کنار برگزاری 
جشنواره، مسابقات و برنامه های تفریحی جانبی 
هم خواهیم داشت. به گفته وی این نمایشگاه 
قرار است در یک فضای ۵ هکتاری برگزار شود 
و تولیدکنندگانی از میان ۴۰۰ تولیدکننده گل 
محلات، انواع مختلف گل و گیاه تولیدی خود 

را در آن عرضه خواهند کرد.

افسانه ای در دل کویر
در راه رسیدن به یزد  از اردکان می گذرید، 
در ۴۳ کیلومتری شرق اردکان و گذر از کویر، 
بین کوه های اردکان و انجیر، »چک چکو 
یا پیرسبز« را خواهید دید؛ اتاق هایی که 
زرتشتیان آنها را »خیله« می نامند، روی هم 
قرار گرفته اند و سقف یکی، حیاط دیگری 
شده است. ۳6۰ پله بین این اتاق ها 
قرار گرفته است تا شما را به دل 
کوه و آتشکده ای برساند که باید 
قبل از غروب آفتاب آنجا باشید، در غیر 
این صورت در آتشکده بسته می شود و شما 
از دیدن منظره ای خاص و منحصر به فرد در 
دل کوه جا می مانید. با گذر از درهای آتشکده 
که دو سرباز هخامنشی نیزه به  دست روی 
آن نقش بسته است، وارد آتشکده می شوید. 
این را به  خاطر داشته باشید که آنجا حتماً 

باید کفش هایتان را دربیاورید و کلاه سفید 
مخصوصی را سر کنید. آتش روشن در وسط 
آتشکده نمایان است که سال هاست خاموش 
نشده است. همانجا صدای قطره های آب 
که از دل کوه روی زمین آتشکده می چکد 
را می شنوید، به  همین دلیل است که نام 
»چک چک« را به این زیارتگاه زرتشتیان 
اختصاص داده اند. درخت چنار کهنسالی 
نیز در دل کوه دیده می شود و زیبایی خود 
را به رخ بیابانی می کشد که از گیاه بی بهره 
است. افسانه ای که برای چک چک می گویند 
به داستان فرار دختر یزدگرد سوم به دل 
کوه برمی گردد، اما از نظر زمین شناسان، 
کوه روی یک گسل زیرزمینی با عمق یک 
کیلومتر قرار دارد. آبراهه  ای زیرزمینی به این 
گسل برخورد می کند و چون نمی تواند عبور 
کند به دلیل فشار زیاد بالا می آید و به دلیل 

اینکه جنس این کوه آهکی است اجازه 
تراوش را به آب می دهد و قطرات آب از دل 
کوه به پایین می ریزد. یادتان باشد اگر قصد 
دیدن چک چک را دارید از ۲۴ تا ۲8 خرداد 
آنجا نروید، چراکه در این روزها زرتشتیان از 
گوشه وکنار کشور و خارج از ایران برای انجام 
آیین های خاصی، خود را به آنجا می رسانند و 
مراسم شان را اجرا می کنند و افراد غیر اجازه 

ورود به این مراسم را  ندارند.

سفال، یادگاری از میبد
بعد از بازدید از چک چک می توانید راهی 
میبد شوید. نارین قلعه، یخچال خشتی، برج 
کبوترخانه، مهرجرد و ... جزو دیدنی های این 
شهر است، اما اگر اهل خرید هستید به سراغ 
کارخانه های سرامیک میبد بروید؛ کارخانه هایی 
که در دل شهر قرار دارند و هر نوع سفال با هر 

مدل، رنگ و شکلی که خواستید می توانید در 
این کارخانه ها به یادگار از این سفر بخرید. این 
را هم به خاطر داشته باشید که قیمت ظروف 
سفالی در این کارخانه ها شاید حتی یک دهم 
قیمت آنها در بازارهای تهران و شهرهای بزرگ 
نباشد و از طرفی حق انتخاب بالایی دارید 
چراکه پا در کارخانه سفال گذاشته اید و در 
میان کلکسیونی از رنگ  و اشکال کالایتان را 

انتخاب می کنید.

شهری به قدمت تاریخ
از میبد تا یزد شهرهایی قرار دارند که دیدن شان 
خالی از لطف نیست. به شهر یزد که می رسید، 
در ورودی شهر امامزاده سید جعفر)ع( قرار 
دارد و چند متر آن طرف تر یکی از بهترین 
رستوران های یزد به نام زیتون دیده می شود.  
جدا از راه رفتن در کوچه پس کوچه هایی که 

مرضیه همایونی
روزنامهنگار

برگزاری جشنواره گل و گیاه محلات
پس از وقفه 3 ساله

زهره افشار
روزنامهنگار
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